14 גרעון רהט "שיטת הבחירות 1948-1959: מבררת מחדל לשיטה משורינת" עיונים בתקומת ישראל 11, 369, 372 (2001).

15 G.A. Res. 181 (II) Future government of Palestine (Nov. 10, 1947) available at <https://www.unispal.un.org/DPA/DPR/unispal.nsf/0/7F0AF2BD897689B785256C330061D253>

16 חוק המעבר, התש"ט-1949, ס"ח 1.

17 הצעת חוק המעבר (תיקון מס' 6), התשכ"ב-1962, ס"ח 372.

18 רבקה ווייל "רציפות בחקיקה במבחן הביקורת" עיוני משפט לו 563 (2016) (להלן: רבקה ווייל "רציפות בחקיקה").

19 Rivka Weill, *Reconciling Parliamentary Sovereignty and Judicial Review: On the Theoretical and Historical Origins of the Israeli Legislative Override Power*, 39 *HASTINGS CONST.

שנית, ישראל אימצה בשנת 1985 מנגנון פסילת מפלגות כדי להתמודד עם הסכנה של מפלגות קיצוניות שקיומן אפשרי בשל אופי שיטת הבחירות.⁴⁵ ממחקרים שערכתי עולה כי מדינות שיש בהן בחירות יחסיות בדרך כלל מאזנות זאת באמצעות אימוץ שני מנגנונים

39 רבקה ווייל "תקופת בין השמשות", לעיל ה"ש 30, בעמ' 210-212.

40 חוק רציפות הדיון בהצעות חוק, התשנ"ג-1993. חוק זה הוא גלגולו של חוק רציפות הדיון בהצעות חוק, התשכ"ה-1964.

41 רבקה ווייל "רציפות בחקיקה", לעיל ה"ש 18, בעמ' 566-567.

42 שם, בעמ' 588-632.

43 Rivka Weill, *Resurrecting Legislation*, 14 INT'L J. CONST. L. 518, 521 (2016).

44 רבקה ווייל "רציפות בחקיקה", לעיל ה"ש 18, בעמ' 575 (ח"כ נחום ניר-רפאלקס טען כי החוק מוצדק בעיקר בשל "ביטול זמנה של הכנסת, ואי מתן אפשרות לקבוצת חברים לעשות סבוטז'ה בוועדות ולמשוך חוקים בלי סוף"); ד"כ 32, 116 (התשכ"ב).

הכנסת ה-23 הושבעה ב-16 במרץ 2020, ונשיא המדינה ראובן (רובי) ריבלין הטיל את מלאכת הרכבת הממשלה על יושב ראש רשימת כחול לבן, בני גנץ, על פי המלצתם של 61 חברי כנסת (להלן: גוש ה-61).⁶⁵ יומיים לאחר השבעת הכנסת, ב-18 במרץ, הודיע יו"ר הכנסת אדלשטיין כי כשל בניסיונותיו להביא לידי הקמת ועדה מסדרת. סעיף 2א לחוק הכנסת, התשנ"ד-1994 (להלן: חוק הכנסת), מסדיר את מועד הקמת הוועדה, הרכבה וסמכויותיה:

(א) הכנסת תבחר, מוקדם ככל האפשר לאחר היבחרה, ועדה מסדרת; בראש הוועדה המסדרת יעמוד חבר הכנסת מהסיעה של חבר הכנסת שעליו הטיל נשיא המדינה את התפקיד להרכיב ממשלה.

politics/premium-1.8710556.

- 60 הלכת אדלשטיין, לעיל ה"ש 1, פס' 2 לפסק דינה של הנשיאה חיות.

התנועה לאיכות השלטון יחד עם עותרים ציבוריים נוספים – כולל חברי כנסת וסיעות כחול לבן, העבודה-מרץ וישראל ביתנו – ביקשו מבג"ץ שיורה לאדלשטיין להפעיל את סמכויותיו בכנסת כדי לאפשר כינוס

66 ס' 2 לחוק הכנסת, התשנ"ד-1994 (להלן: חוק הכנסת) (ההדגשות אינן במקור).

67 "ישיבת המליאה ננעלה, אדלשטיין: 'לא יהיה מנוס אלא להביא את הנושא להצבעה במליאה'" www.knesset.gov.il/news/pressreleases/pages/press18.03.20.aspx 18.3.2020 **חדשות הכנסת** (להלן: נעילת ישיבת הכנסת).

הוא אינו דוחק את חברי הכנסת לבחור בין עצמאות הבית לציאות לבית

180 ע"פ 255/68 מדינת ישראל נ' בן משה, פ"ד כב(2) 427, 439 (1968).

181 פרוטוקול הדיון בעניין עמותת "חווה חדש", לעיל ה"ש 154, בעמ' 5.

182 שם, בעמ' 20.

183 ס' 1 לחוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, התשי"א-1951, ס"ח 228. ראו גם:

בג"ץ 1843/93 פנחס נ' כנסת ישראל, פ"ד מט(1) 661 (1995).

המשפט. במקום להחליף את בית המחוקקים באמצעות צו עשה, בית המשפט הופך ל"שחקן חזיון" בנותנו סעד הצהרתי. הוא תורם לדינמיקה פוליטית המבקשת לממש את הצהרת בית המשפט תוך התחשבות באופייה המיוחד של הכנסת כבית המחוקקים של המדינה.